de los Criterios Generales para la distribución del Programa Presupuestario U006 del 
Programa de Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales, punto 5.1. 

2023-4-99428-19-0662-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 139,076.54 pesos (ciento treinta y nueve mil setenta y seis pesos 54/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos que no cumplieron con los fines y objetivos 
del programa, en incumplimiento del Convenio para la asignación de Recursos Financieros

[...]

de Profesiones del Estado de Chihuahua, artículos 28 y 63, y del Análisis de Puestos del 
Instituto Tecnológico Superior de Nuevo Casas Grandes. 

2023-4-99428-19-0662-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 555,333.42 pesos (quinientos cincuenta y cinco mil trescientos treinta y tres pesos 
42/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a un trabajador que no cumplió 
con los requisitos establecidos en el perfil de puestos, en incumplimiento de la Ley de